
令和２年 	 １２月７日	

ご家族の皆様	

社会福祉法人 	 三秀會	

特別養護老人ホーム	 甍	

施 設 長 	 阪 田 新 吾	

	

ご家族の面会停止のご案内	
	

	 師走の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。さて、昨今のコロナウイルス感染症者数の拡大に伴い、大阪府	

から 2020 年 12 月 3 日、大阪モデルの「レッドステージ（非常事態）」へ移行が決定されま

した。高齢者施設等に対しましても、引き続き徹底した感染拡大防止対策を求めるととも

に、できる限り、不要不急の外出を自粛するよう求める主旨の通達がだされております。	

	 特別養護老人ホーム甍におきましても、大阪府・市の要請に基づき、ご利用者様への	

感染防止の為、ご家族様等の対面での面会を停止することを決定致しましたの

でご連絡致します。	

	 但し、甍玄関でのリモート面会及び電話でのご様子案内は下記内容にて行っております

ので、ご確認下さいますよう宜しくお願い致します。尚、面会の再開については大阪モデ

ル等の状態や地域の感染状況を鑑み、決定して参りますので合わせてご理解とご協力をお

願い申し上げます。	

	

記	

 

面会方法 詳細 

甍タブレット及び家族様の 
スマホ携帯を用いた 
リモート面会 

	 ・事前予約（	 施設電話番号	 ：	 06-6752-1339	 ） 
	 ・週に一回程度 
	 ・15分以内 

電話でのご様子案内 

・午前 10時～11時／午後 15時～16時の間のみ可能 
	 	 ・2階直通：080-9690-1342 
	 	 ・3階直通：080-3346-1343 
	 	 ・4階直通：080-9669-1344 

 
以上	


